例会場： ラグナガーデンホテル　TEL: 098-897-2121 2022-23年度
例会日： 毎週水曜日　12:30～13:30 会長： 國吉 一人
事務所： 宜野湾市大山 2-9-25-2F 幹事： 仲宗根 義次

TEL： 098-898-9000 会報委員長： 天久 宏幸
FAX： 098-898-0003

主なテリトリー：宜野湾市、北谷町、中城村、北中城村

（ 第 2570、2571 回 )

2022-23年度国際ロータリーテーマ

創立：1966年1月10日

2022-23年度クラブ会長テーマ：『クラブの、そして自分の未来のために』を考え、そして行動しよう！

国際ロータリー 第2580地区 宜野湾ロータリークラブ

2022年11月16日、11月30日号

Rotary International District 2580 Rotary Club of Ginowan

＞＞＞　四つのテスト　＜＜＜～言行はこれに照らしてから～
３．行為と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

：溜川 良次 【理事会報告】

：國吉会長

：君が代・四つのテスト

：唱和なし ②慶弔費積立の件

：國吉 一人 ③RYLA受講生平仲唯さん受講料負担について

：仲宗根 義次 【幹事報告】

：河村 哲

：根路銘まり様

：天久 宏幸

：天久宏幸

：國吉会長

③「那覇南ＲＣオープン例会」ご臨席への御礼

☆ゲスト ④「赤い羽根共同募金」ご寄付へのお礼

・根路銘まり様（富田真理子会員紹介） ⑤「世界ポリオデー2580」ご協力へのお礼

■会長挨拶 ⑥「ボーイスカウト支援金」のお礼

【回　覧】

①ガバナ月信11月号のご案内

②「ロータリー全国囲碁大会」の結果速報

③バギオだより11月号のご案内

④ハイライトよねやま271号のご案内

⑤コーディネーターニュース11月号のご案内

⑥ハンガーゼロニュース10月号のご案内

⑦社会奉仕部門通信10月号のご案内

⑧「麻薬・覚せい剤・大麻」乱用防止運動

《11月ロータリー為替レート　＄１＝￥148》

会員数 30

5 3

出席率 56.00% 74.07%

算定用会員数 25

國吉一人会長

訂正出席率 60.00% 74.07%

0 0
メーク
アップ

一般会員

15 20

25

2568 2569

訂正出席者数

出席報告

■出席報告
前回 今回

＊＊＊　第２５６９回　（２０２２年１１月９日）　例会報告　＊＊＊

閉 会 点 鐘

ﾆｺﾆｺＢＯＸ

委員会報告

①後期会費の早期徴収の件

①『ロータリー希望の風奨学金』支援
東日本大震災チャリティーコンサートのご案内

②国際ロータリー第2750地区・2580地区
　ロータアクト＆ロータリー米山奨学生主催
　南北合同地区行事「プロギング」のご案内

¥18,312

第2569回

■こんにちは！先日のポリオデー募金活動と観月
会お疲れさまでした。
　　　　　　　　　（仲村 真二、茂宮 隆次）

■久々～定例会！忘年会に向けて出席100％目標
（宮城 富夫）

会 長 挨 拶

ご 挨 拶

■ゲスト・ビジター紹介仲村親睦委員長

皆さんこんにちは。前回10/5の通常例会から久
しぶりのラグナでの例会となっております。
その間に、10/19は観月会、10/23はポリオ
デー募金活動がありました。今日、天願先生も着
て頂いておりますが、ポリオの赤いTシャツと地
区の青いポロシャツを着て4カ所で募金活動を行
いました。国際通りで募金活動をしたのは6クラ
ブでやらせて頂きました。前日にポリオデー募金
活動の広告も出ていて大いに盛り上がっていまし
た。恐らくかなりの募金額が集まったと思いま
す。当日は暑くもなく寒くもないとても活動しや
すい天気になりました。我々はテンプス館の方で
活動しておりましたが、メインのパレット久茂地
前の方では許田先生もステージに立たれて歌を発
表されて、大いに盛り上がったという風に聞いて
います。
今年も早11月に入りまして、来月は忘年会もあり
ますので、年末まで体調崩さずに皆さんが例会に
多く参加して頂けるように健康でいられることを
期待しております。
以上で会長挨拶とさせて頂きます。

27

例会NO.

¥18,500

27

免除会員

1 0

出席免除者欠席数

訂正算定分母

¥101,500 ¥20,449

¥2,137

出席者数 14 20

幹 事 報 告

前 回 累 計

 　 １．真実かどうか
 　 ２．みんなに公平か

ロータリー財団月間

■例会プログラム
司 会

開 会 点 鐘

■幹事報告　仲宗根幹事

エコ思想推進宣言

清 聴

出 席 報 告

11月9日

30

例会日 10月23日

■ニコニコの趣旨

累 計

¥83,000

■例会予定
<本日＞
◆第２５７１回１１月３０日（水）

◆第２５７２回１２月７日（水）理事会

◆第２５７３回１２月１４日（水）

クラブ総会

◆第２５７４回１２月２１日（水）

夜間例会（忘年会）

●12月28日（水）祝日週休会

　定款第7条第1節d項（1）適用

●１月４日（水）祝日週休会

　定款第7条第1節d項（1）適用

■地区・各クラブよりお知らせ
●例会変更のお知らせ

・石垣ロータリークラブ

日時：11/16（水）→11/18（金）

移動例会（東京上野ＲＣ姉妹締結調印式）

場所：サンセットクルージング（船上）

時間：

　16：30　クルージング船出港

　19：00　姉妹締結調印式並びに懇親会

※メークアップ要事前予約

●例会休会のお知らせ

・那覇南ロータリークラブ

日時：2022年11月28日（月）

日時：2022年12月26日（月）

　上記2件（定款第8条第1節Ｃ項による）

日時：2023年1月2日（月）振替休日

日時：2023年1月9日（月）祝日休会

●例会変更・休会のお知らせ

・浦添ロータリークラブ

11/25（金）ZOOM例会に変更

12/23（金）夜間移動例会に変更

12/30（金）休会・定款第7条第1節C項

翌1/6（金）休会・定款第7条第1節d項（1）

●例会休会・変更のお知らせ

・那覇ロータリークラブ

11/29（火）定款第8条第1節Ｃ項により

12/27（火）定款第8条第1節Ｃ項により

翌1/3（火）正月三が日により

日時：12/20（火）18：00～20：00

場所：那覇セントラルホテル1階

「夜間例会家族会」へ変更

 ※ビジター受付不可

●例会休会及び変更のお知らせ

・名護ロータリークラブ

12/28（水）第7条第1節（d）提要

翌1/4（水）第7条第1節（d）（1）提要

日時：12/14（水）点鐘19：00

※昼例会→夜間例会（年次総会）に変更

　今回の年次総会は会員のみと致します。

日時：12/21（水）点鐘18：30

※年次総会　↓

　　ガバナー公式訪問（夜間）に変更

■ご挨拶＆ご案内

ロータリー情報・デジタル化推進委員会
河村哲委員長よりワークショップ開催のご案内

富田真理子会員
根路銘まり展へのご協力、ご支援のお礼

根路銘まり展「樹海」無事開催出来ました。
宜野湾ＲＣの皆様からのご協力、ご支援に厚く御
礼申し上げます。

根路銘まり様

許田英子会員
日本助産師会特別功労表彰を頂きました。

■委員会報告

3.どんな仕事も有用で、それを継続する事が、職業奉仕だ。

■会員企業広告

司　　会 ：仲宗根幹事
開会点鐘 ：國吉会長
会長挨拶 ：國吉会長 【回　覧】
委員長挨拶：岡江社会奉仕委員長 ①社会奉仕部門通信11月号のご案内
幹事報告 ：仲宗根幹事 ②ハイライトよねやま272号のご案内
閉会点鐘 ：國吉会長 ③ハンガーゼロニュース11月号のご案内

草刈り作業を終えて(^^♪
皆さまお疲れさまでした！

社会奉仕活動（移動例会）第2570回 2022年11月16日

点鐘及び國吉会長挨拶 例会の様子

■例会プログラム ■幹事報告
①ロータリアン国際スキーフェローシップ
　ニセコ大会のご案内

宮城富夫会員からの情報提供 2022年11月16日

仲村真二会員からの情報提供 2022年11月16日

石垣島空港内の蝶々ハウス

インターアクトクラブについて、沖縄カトリック中学高等学校ボランティア部の先生と面会しま
した。
ロータリーの活動やインターアクトを始めとする青少年育成プログラムについても説明させて頂
きました。
また、現在学生さんたちが主体となって様々な取り組みをしているお話を伺いました。
今後、インターアクト認証について部内で検討して頂きます。
一緒に活動できると良いですね。ご報告までに（平仲 絢子）

インターアクトとは

活動報告 2022年11月10日